

Przystąpienie Sando
mierzan do Elekcji
Star: Leszczyńskiego
go 1704.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Na odbytem za zwykłą uroczystością, przy zakończeniu kursów rocznych w dniu 15 m. i r. b. posiedzeniu publicznem tutejszego Królewskiego Uniwersytetu, otrzymali nagrody, pisma pochwalne Uczniowie następujący:

a) *Za rozprawy z tematów osobno przez każdy Wydział podanych, 1mo w Wydziale Teologicznym:* JX. Józef Żochowski, ze zgromadzenia XX. Piarów, Uczeń drugoletni Wydz. Filozoficznego, a dawniej Teologicznego, otrzymał medal złoty mniejszy. JX. Jdźi Presiowski, ze zgromadzenia XX. Piarów, Uczeń pierwszoletni Wydz. Nauk pięknych, publiczną pochwałę. 2do *w Wydziale Prawa i Administracji* JP. Jan Nep: Janowski, trzecieletni Uczeń tegoż Wydziału, medal złoty większy. JP. Józef Korytkowski, Uczeń trzecieletni tegoż Wydziału, medal złoty mniejszy. JP. Alojzy Jan Gastel, Uczeń 2goletni Prawa i Nauk pięknych, publiczną pochwałę. 3. *w Wydziale Lekarskim:* JP. Antoni Cypryński, 2goletni Uczeń tegoż i filozoficznego Wydziału, medal złoty mniejszy. JP. Jan Freyer, Uczeń 2goletni Wydziału tegoż, a 3cieletni filozoficznego, publiczną pochwałę. 4to *w Wydziale Filozoficznym.* JP. Józef Puchewicz, 3cieletni uczeń tegoż Wydziału, tudzież Prawa i Administracji, medal złoty większy. JP. Jan Freyer 3letni Uczeń tegoż Wydziału, a 2letni Lekarskiego, medal złoty mniejszy. 5to *w Wydziale Nauk i Sztuk pięknych.* JP. Alexy Nendzyński Ma-

gister Nauk pięknych, medal złoty większy. JP. Józef Tensiorowski, 2letni Uczeń tegoż Wydziału medal złoty mniejszy. b) *Za tworzenie Sztuk pięknych.* Odebrali Medale Uczniowie Sztuk pięknych P. Ambroży Miroszewski, medal srebrny trzeciej wielkości. P. Kajaetan Miakowski, medal brązowy Iwszej wielkości. P. Ludwik Horwath, medal brązowy drugiej wielkości. PP. Francis: Sobiepan, Jan Szwedkowski, Teodor Kozakow, medale brązowe trzeciej wielkości. PP. Jan Sikorski, Rafał Hadziewicz, Karol Liszewski i Felix Pęczarski, otrzymali pisma pochwalne.

Wczoraj było ciepła stopni 22.—O godzinie w pół 3-z południa lubo tylko kilkaminutowy, lecz tak silny deszcz upadł, że przez niejakie czas niektóre ulice były zalane, w tymże czasie uderzyło kilka piorunów nieszkodliwie.

Patron Gross przeprowadził się z Rynku starego miasta, do domu JPani Borowskiej przy Rynku nowego miasta Nr 345 stojącego.

Do JPani Kurpińskiej grającej rolę Anusi, w Operze Wolny strzelec (Humoczenie wiersza niemieckiego w piśmie Warschauer Abendblatt N. 4 umieszczonego).

W lubym obrazie swobody bez cienia,
Wdzięczna utkana przez gracje ozdoba
Przebiegła czuciem wyższego dążenia,
Do doby kwiatów uniosła nas z sobą.
Któż łatwo powie, czy to owe żarty,
Czy więcej urok twego śpiewu mamy,
Lecz był głos czuciem sere wazyatkich poparty,
Ze się kunszt swemi ozdobił wieścami.

Tak i skowronek z pięknym rankiem wiosny,
Nucąc swobodnie w piosneczkach przebiera,
J choć już w eter zapadł śpiew radośny,
Człek ieszcze słucha i ieszcze poziera.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Anglii.

Gazety Londyńskie ieszcze nie donoszą o pomysłylnym stanie fabryk w Anglii. w Manchesterze 5,000 robotników zostanie bezczynnych.—Konsul Angielski będący w Kartaginie był przymuszony wysłać Anglików, (którzy chcieli osiąść w Kolumbji), na wyspę Jamaikę, gdyż inaczej byliby w Ameryce z głodu umarli. — w Stolicy Kolumbji, powstał bunt, na czele którego znajduje się Jenerał Paz (Senat Kolumbijski niedawno oskarżył tego Jenerała) Spisek został uknowany wzamiarze wprowadzenia w Kolumbji systematu związkowego, tak, iaki jest w zjednoczonych stanach i w Meksyku.— Niedawno rozeszła się wieść w Londynie, iż dziennik Bruxelski doniósł, że pewne towarzystwo uczonych w Frankfortcie nad Menem, mianowało swoim członkiem Wice Króla Egiptu i przysłało mu na to dyplom. Basza w pierwszej chwili miał ten dyplom za firman Sułtana, nakoniec jego tłumacz Bogos Jusuf objaśnił go, iż to jest podziękowanie przysłane w języku niemieckim od uczonych miasta Frankfortu, a to z powodu wyświadczonej łaski Wice Króla, 2 podróżującym Niemcom. Wice Królowi podobalo się bardzo to pismo, a na znak swojego zadowolenia położył rękę na piersiach. Tym czasem zachodziła ieszcze ważna trudność wytłumaczyć, iako uważać należy Baszę gdy został członkiem uczonogo towarzystwa? po wielu namysłach tłumacza, rzekł nakoniec do Wice Króla, iż towarzystwo obiera go swoim spółnikiem „, Col (zawołał rozgniewany Ali) to nigdy nie nastąpi, dopóki żyć będę niechcąc być współnikiem firmy Chrześcijańskiej! Mój

związek z domem Kupieckim Brygi Compa: kosztował mnie z powodu handlu z Indjami wschodnimi do 500,000 piastrow; już mam za wiele tych związków z kupcami Francuzkami, którzy mi do 23 milionów piastrow winni, a te summy uważam za stracone“ Wice Król groził nawet w zapale, iż rozkaże tłumacza wrzucić do Nilu, biedny Jusuf z przestachu ani słowa niemógł odpowiedzieć, szczęściem, iż w teje chwili wszedł do Alego Panowie Fernandes, Pernanbuk i inni cudzoziemcy, którzy mają wolny przystęp do Baszy, iednak trwała iego zapaleczywość ieszcze przez nieiaka chwilę nim się ulagodził. Radzioby należało Towarzystwom uczonym w Europie, żeby przez swoje dyplomata nie wystawiali na powtórne niebezpieczeństwo utraty życia tak zacnego męża, iakim jest Jusuf! — Pan Hudson Lowe udał się z Smirny do Alexandrii, zkąd wyjechał do Kairu, a ztamąd uda się do Indji. — Donoszą z Alexandrii d. 12 Maia, iż tam przybył okręt z Marsylii i przwiózł 50 officerów Francuzkich, przeznaczonych do korpusów Egipskich. W tymże czasie przybyło także 30 muzyków należących do kapeli wojskowej, która zostaje przy sztabie Jenerała Boier. — Oboznie teraz 20,000 ludzi z wojska Arabskiego pod Kairem, z których 4,000 uczą się służby Artylerycznej pod kierunkiem officerów Francuzkich. — Jeszcze wiele mówią o wyprawie Lorda Kochran, i o iego liście, który był pisał do Wice Króla Egiptu. W krótkce może będzie doniesionem, że ten Lord okaże się przy Dardanellach lub przed portem Alexandrii.

z Niemiec.

Donoszą z Bruxelli iż w 13 gminach obwo-du Turnaj, w pierwszych dniach z. m. burze zrzuciły do 142,162 złot: nider: szkody. — w Antwerpji utonął d. 1 b. m. ulubiony Aktor

Estancelli kompiąc się wrzecz. w *Bruxelli* z największym pośpiechem kończą budowy pałacu królewskiego i *Xcia Fryderyka*; za kilka tygodni zacząte piękne gmachy wewnętrznie urządać. Niedawno rozpoczęły się także roboty w nowo założonym ogrodzie botanicznym. — Według odebranego listu z *Marsylii* d. 17 z.m. wypłynął tegoż dnia okręt pod nazwiskiem *Kieźna Angulem*, przeznaczony do *Greacji* i do *Turcji*. Ten okręt wiozł dla *Greków*, ochotników poświęcających się walczyć za sprawę tegoż narodu, niemniej amunicją, żywnością i inne potrzeby. Jak tylko w *Nauplii* wysadzi na ląd tych ochotników z całym ładunkiem, uda się do *Tesaloniki*, gdzie znajduje się wojsko *Tureckie*, dokąd także ma zawieść amunicję i kilku *Turków*. w Tymże liście dodają iż to doniesienie zdawać się będzie niepodobnem do uwierzenia, z tem wszystkiem zapewnia że ta wiadomość zgadza się istotnie z prawdą. Przy końcu znajduje się jeszcze w tym liście uwaga, iż ten okręt przez niepomyślne wiatry wstrzymany został w drodze; nakoniec donoszą także iż z portu *Marsylii* wypłynie w krótko okręt pod nazwiskiem *Młoda Emilja*, który zabierze dla *Greków* ludzi, broń i amunicją, kosztującą 400,000 fr. Pułkownik fran: *Rebo* dowodzi tą wyprawą. Oczekują także na tym okręcie *Hrabiego Harkur* członka komitetu *Greckiego* w *Paryżu*, który ma mieć zlecenia wielkiej wagi. — Na początku drugiej połowy miesiąca *Czerwca*, młody człowiek chcąc się puścić przy zapadającej już nocy w nader niebezpieczną drogę przy wsi *Grindewald*, pośliznął się i spadł z wysokości 186 stóp lecąc z krzaka na krzak; potem spadł prostopadle blisko na 60 stóp w kataraktę strumienia *Sevine*. Odepchnąłgo opór wody, on się skały uchwycił. 9 odważnych ludzi wyrwało go z niebezpieczeństwa życia za pomocą haków i sznurów. Młodzie-

niec ten spadłszy z wysokości 246 stop, nie poniosł żadnego szwanku; wydawał radośne krzyki, podczas gdy wysuszył swoje suknie. — Od r. 1811 (piszą z *Laubenheim*) nie mieliśmy nigdy tak pięknej i tak ciągle trwającej pory na kwitnienie *wina*, które w górach naszych już się kończy. Labo w tym roku kwitnienie prawie całym miesiącem później nastąpiło, iak w r. 1822, przecież dla teje regularności kwitnienia, spodziewają się *win wybornych*, byleby i nadal iakożkolwiek pora sprzyiała. z *Włoch*.

D. 17 z.m. zabił piorun na trakcie do *Ostji*, ojca i 2 synów, którzy się przed burzą schronili pod dach stodoly. Nazajutrz po tej burzy było zimno, a wierzchołki tamecznych gór były okryte śniegiem! — D. 1 z.m. przypłynął do *Warignano* (w Króles: Sardyńskim) okręt handlowy z *Kandji*, którego osada składała się z 13 ludzi, 2 chorych na tym okręcie będących, uznano za zarażonych *morową zarazą* i odesłano do szpitala, gdzie obadwa zakończyli życie. Później umarło jeszcze 4 ludzi z tej osady okrętowej, niemniej dozorca szpitalny. Według zapewnienia właściciela tego okrętu, ma na wyspie *Kandji* panować *morowa zaraza*.

DONIESIENIA.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Podając do publicznej wiadomości, że pod względem policyjnym Dworek drewniany pod Nr 1801 przy ulicy Franciszkańskiej stojący, na mocy postanowienia J.O. Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 27 Maia 1817 r. rozebrany być ma i że superficja takowego domu w dniu 20 h m. z warunkiem o własnym koszcie przez nabywcę rozebrania ich i uprzątnienia placu w przeciągu dni 5ciu od dnia kupna sposobem licytacji w miejscu, przez Inspektora Policji Wydziału 5go sprzedane będą. Urząd Muncypalny wzywa niniejszym chęć kupna mających ażeby się w miejscu i czasie oznaczonym do atentowania licytacji stawili, gdzie wzmiankowane superficja więcej dającemu za gotowe pieniądze odstąpione zostaną. — Warsz: d. 11 Lipca 1826 r. — Wice Prezydent Lubowidzki. — Za Sekretarza Jnego Wiernieki.

Ważnemi powołaniami zanglony, zaprzestacie tymczasowic wydawać Pismo tygodniowe Warszawskie, które dotąd w języku niemieckim wychodziło. Upraszam zatem JPanów interessantów którzy już złożyli zapłatę prenumeraty na kwartał 2gi, aby też za powroccniem mego kwitu od Kolektora odebrać raczyli, który im dotąd pisma te wręczał. Niechcę bowiem sciagnąć na się zarzut, iakobym brał pieniądze nie zanie nie czyniąc. —

Bayer.

Solo. Wexel wydany na złp. 1,500 wyraźnie tysiąc pięćset w dniu 20 Kwietnia 1823 r. dla Majstra Mularskiego Grymowskiego przez W. Szubert za robotę Mularską, takowy został zgubiony przez tegoż Majstra Grymowskiego; który uprasza izby znalazca lub nabywca nieślusznie onego, wyżej wspomnianemu oddać, gdyż pod żadnym pretekstem nikomu służyć nie może iak tylko właścicielowi tu wymienionemu. —

Grymowski.

Po Antonim Malczewskim pozostałość przy ulicy Elektoralnej pod Nr 796 w miejscu otwarcia spadku znajdująca się dnia 27 Lipca r. b. od godziny 4 po południu w największej części zszaf, stolików, kanap i krzesel, tudzież nie co z garderoby, porcelany, fajansu i szkła składająca się, w skutku upoważnienia JW. Przewesa T. C. I Just: W. M. w dniu 11 Lipca r. b. do Nr 2857 udzielonego przez publiczną Licytacją sprzedawaną będzie, ozem chcę kupna mających zawiadamin się. —

Jan Felix Wilski R. K. Z.

Pozostałość po Xdzu Wincentym Łaszczewskim Kamieniku i Kustoszu Katedry Metropolitalnej Warszaw: przy ulicy Kanonia Nr 81 znajdujące się, sprzedawaną będzie dnia 25 Lipca r. b. od godziny 4 po południu aż do zupełnej wyprzedazy, w noc udzielonego przez JW. Przewesa T. C. Cywil. W. M. z d. 11 Lipca r. b. do Nru 2857 upoważnienia z tych przedmiotów składająca się, iako to: Garderoby duchownej, Mebli, Sprzętów, i Porządków domowych, Książek, Miedzi, Cyny, Blachy, akonkiec Brczchi; a to za gotowe pieniądze, ozem chcę kupna mających zawiadamin się.

Jan Felix Wilski Reient K. Z.

Kto ma 1000 korcy Owsa i znaczną ilość Siana za kontraktem do sprzedania, niech się zgłosi na 1 piętro pod Nr 1312 przy ulicy Nowy-Swiat.

Pierwszy transport świeżej tegorocznej Wody Salceuskiej, iako też: 2 transport Egierskiej Marjenbaskiej i Gorbkiej madszej do Składu Korzennego i Win przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1315; puleca się przytem z różnemi tego rodzaju handla towarami i wszelkiemi

gatunkami Win reńskich, węgierskich, francuzkich i innych które za pomierną cenę dobrą usługą sprzedawać przyrzeka. —

J. L. Flatau.

w Domu przy ulicy Podwaite Nr 511 na 1 piętrze, jest do wynajęcia w pomieszkaniu podpisanej, od Rządu uprzywilejowanej Akuszerki, jeden pokój z meblami, dla Dam podróżnych i chorych, stosownie urządzony, a to na czas do Sgo Michala r. b. —

F. Wagner.

Nież podpisani Syndycy upadłości Jana Baptysty Tuffe i jego Malzonki. stosownie do Art: 65 i następných Księgi 3 K.H. Wzywają niniejszem wszystkich wiadomych i niewiadomych Wierzycieli do wspomnionej upadłości pretensje mających, aby w ciągu dni 40 od daty doręczenia lub ogłoszenia niniejszego wezwania z pretensjami swemi do Syndyków upadłości zgłosili się i dokumenta swie im doręczyli, a po upłynieniu powyższego przeciągu czasu, ażeby dla zalikwidowania takowych i sprawdzenia przed Sędzią Komisarzem osobicie lub przez specjalnych Plenipotentów stawili się, w którym celu terminu na 29 i 31 Sierpnia, oraz 5 i 7 Wrze. r. b. w miejscu posiedzeń Trybunału Handlowego W: M. po południu od godziny 4 przeznaczone są. Ostregożę przytem, że niestawiający ulegają prekluzji. — Piotr Tognini Syndyk. Ludwik Lefevre Syndyk. J. Pasłowski Syndyk.

Possesja przy ulicy Jasnej w Warszawie Nr 1363 położona z wszelkiemi należaciami przyległościami na gruncie czynszowym stojąca, przez publiczną Licytacją przed W. Ostromeckim Asesorem Delegowanym sprzedana zostanie, termin do przygotowanego przyzadzenia przeznaczony jest d. 21 Lipca r. b. na godzinę 4 po południu, w miejscu zwykłych posiedzeń Tryb: Cywilnego, to jest w officynie Palacu Rządowego Krasińskich zwanego przy ulicy Długiej Nr 548.

Z Rozebranej Kamienicy jest Cegła przy ulicy Królewskiej obok Ewangielickiego Kościoła i w Cegielni Królewskiej przy Wiejskiej Kawie, to jest: 40,000 przy ulicy Królewskiej po złp: 30, a 18,000 w Cegielni po złp: 18 sprzedawaną będzie. Niemniej Kraty zelazne i obienice mani do zbycia. — Kazimierz Naieński. Ktoby sobie życzył puścić dom murowany w zastaw w ulicach bliskich miasta za sumę 20,000 złp: lub przedać takowy z przyściem długu Skarbowego lub należności małoletnich; wiadomość powziąć może w Aptecz Dzieciątka Jezus.

Teatr. Dnio 2gi raz nowa Oryginalna Kom: Dany i Hazary, zakończą Tuffe.